
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2025  № 73

с. Марёво

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых
органом местного самоуправления муниципального округа и

муниципальными учреждениями муниципального округа

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к                           
достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,                            
исполняемых, оказываемых (выполняемых) органом местного                                  
самоуправления  муниципального округа и муниципальными учреждениями 
муниципального округа Администрация Марёвского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, оказываемых 
(выполняемых) органами местного самоуправления   муниципального округа 
и муниципальными учреждениями муниципального округа.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального округа от 20.12.2023 № 519 «Об утверждении Реестра 
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципального округа и муниципальными учреждениями муниципального 
округа».

 3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                 С.И. Горкин

                                                                        

                                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 03.03.2025 15:31
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025



УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального округа

от 03.03.2025 №73
Реестр

муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) органами местного самоуправления муниципального 
округа и муниципальными учреждениями муниципального округа

п/п Наименование муниципальной услуги Реквизиты административного регламента 
предоставления муниципальной   услуги

Структурное   
подразделение  Администрации 

муниципального округа, 
муниципальные учреждения, 

предоставляющие 
муниципальную  услугу

1. Оформление и выдача архивных справок, 
выписок и копий архивных документов 

юридическим и физическим лицам

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 22.05.2024 № 166 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по 

оформлению и выдаче архивных справок выписок 
и копий архивных документов юридическим и 

физическим лицам» 

главный специалист по 
архивному делу 
Администрации 

муниципального округа

2. Предоставление доступа к справочно-поисковому 
аппарату библиотек, базам данных

 Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 16.02.2023 № 74 "Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению государственной услуги 
«Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату библиотек, базам данных»"

Муниципальное учреждение 
культуры «Централизованная 

библиотечная система»

3. Предоставление доступа к оцифрованным 
изданиям, хранящимся в библиотеках, в том 

числе к фонду редких книг, с учетом требований 
законодательства Российской Федерации об 

авторских и смежных правах

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 16.02.2023 № 78 "Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление доступа к оцифрованным 

Муниципальное  учреждение 
культуры «Централизованная 

библиотечная система»

https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_887.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_887.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_887.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_887.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_887.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_887.html


изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе 
к фонду редких книг, с учетом требований 

законодательства Российской Федерации об 
авторских и смежных правах»"

4. Предоставление информации об объектах 
культурного наследия регионального или 
местного значения, включенных в единый 

государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации, а также 
выявленных

объектах, находящихся на территории 
Марёвского муниципального района

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа  от 16.02.2023 № 77 "Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах 

культурного наследия регионального или местного 
значения, включенных в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской 
Федерации, а также выявленных объектах, 
находящихся на территории Марёвского 

муниципального округа»"

Отдел культуры и спорта 
социального комитета 

Администрации 
муниципального округа

5. Предоставление информации о времени и месте 
театральных представлений, филармонических и 
эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, киносеансов, анонсы 
данных мероприятий

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 16.02.2023 № 73 "Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте 
театральных представлений, филармонических и 
эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 
мероприятий»"

Муниципальное учреждение 
культуры «Централизованная 

клубная система  «Очаг»

6. Организация библиотечного обслуживания 
населения библиотеками района

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 16.02.2023 № 76 "Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Организация библиотечного обслуживания 

населения библиотеками округа»"

Муниципальное  учреждение 
культуры «Централизованная 

библиотечная система».

7. Организация предоставления дополнительного Постановление Администрации Марёвского Отдел культуры социального 

https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_886.html


образования детям в сфере культуры и искусства муниципального округа от 16.02.2023 № 75 "Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Организация предоставления дополнительного 

образования детям в сфере культуры и искусства»

комитета Администрации  
муниципального округа

8. Предоставление выплаты лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (далее лица из числа детей-сирот), на 
приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного 
погашения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены 
ипотекой

Постановление от 02.11.2024 № 386 "Об 
утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление выплаты лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
(далее лица из числа детей-сирот), на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в 
собственность или для полного погашения кредита 

(займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой»"

Отдел образования социального 
комитета Администрации  
муниципального округа

9. Выдача разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетних граждан, достигших 

возраста шестнадцати лет

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 13.12.2023 № 509 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетних граждан, достигших возраста 

шестнадцати лет»»

Отдел образования социального 
комитета Администрации  
муниципального округа

10. Зачисление в образовательную организацию 
(МСЗУ №64)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 25.03.2021 № 121 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Зачисление 

в образовательную организацию»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 23.01.2023 № 20 «О 
внесении изменений в постановление 

Администрации Марёвского муниципального 
округа от 25.03.2021 № 121 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

Отдел образования социального 
комитета Администрации   
муниципального округа



муниципальной услуги «Зачисление в 
образовательную организацию»»

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа  от 06.09.2023 № 378 «О 

внесении изменения в постановление 
Администрации Марёвского муниципального 
округа от 25.03.2021 № 121 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в 

образовательную организацию»»
11. Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного 
образования в образовательных учреждениях, 

расположенных на территории Марёвского 
муниципального округа

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 11.09.2023 № 386 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного 
образования в образовательных учреждениях, 

расположенных на территории Марёвского 
муниципального округа»»

Отдел образования социального 
комитета Администрации   
муниципального округа

12. Предоставление информации о результатах 
сданных экзаменов, тестирования и иных 

вступительных испытаний, а также о зачислении 
в образовательное учреждение

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 11.09.2023 № 385 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о результатах 
сданных экзаменов, тестирования и иных 

вступительных испытаний, а также о зачислении в 
образовательное учреждение»»

Отдел образования социального 
комитета Администрации  
муниципального округа

13. Предоставление информации об образовательных 
программах и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), годовых календарных 

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 11.09.2023 № 388 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 

Отдел образования социального 
комитета Администрации   
муниципального округа



учебных графиках «Предоставление информации об образовательных 
программах и учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных графиках»»
14. Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведения электронного 
дневника и электронного журнала успеваемости

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 11.09.2023 № 387 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведения электронного 

дневника и электронного журнала успеваемости»»

Отдел образования социального 
комитета Администрации   
муниципального округа

15. Выдача разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетних граждан, не достигших 

возраста шестнадцати лет

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 13.12.2023 № 510 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на вступление в брак 
несовершеннолетних граждан, не достигших 

возраста шестнадцати лет»»

Отдел образования социального 
комитета Администрации   
муниципального округа

16. Постановка на учет и направление детей в 
муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

(МСЗУ №62)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 14.09.2022 № 437 «Об 

утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Постановка 

на учет и направление детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 

образования»

Отдел образования социального 
комитета Администрации  
муниципального округа

17. Принятие на учет граждан, нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 12.10.2021 № 419

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан, нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда 

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

http://marevoadm.ru/documents/5030.html
http://marevoadm.ru/documents/5030.html
http://marevoadm.ru/documents/5030.html
http://marevoadm.ru/documents/5030.html
http://marevoadm.ru/documents/5030.html


социального использования»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа от 20.07.2023 № 311 « О 
внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 
12.10.2021 № 419 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений 
по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования»»»
18. Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 12.11.2015   № 325

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению»»

Постановление Администрации Марёвского района 
от  02.05.2017 № 192 « О внесении изменений в 

Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление 

информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению», утвержденный 

постановлением Администрации Марёвского 
муниципального района от 12.11.2015 № 325»

Постановление Администрации Марёвского района 
от  16.08.2018 № 320 « О внесении изменений в 

Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление 

информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению»»

Постановление Администрации Марёвского района 

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

http://marevoadm.ru/documents/5030.html


от  21.08.2019 № 350 « О внесении изменений в 
Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление 
информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению»»
19. Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 21.08.2019   № 348

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма»»

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

20. Предоставление гражданам жилых помещений по 
договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда
(МСЗУ №51)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 12.10.2021   № 418

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление гражданам жилых помещений по 
договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда»»

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

21. Признание жилых помещений муниципального 
жилищного фонда непригодным для проживания

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 09.07.2024   № 249

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание жилых помещений муниципального 
жилищного фонда непригодными для проживания»»

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

22. Выдача специальных разрешений на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Марёвского муниципального 
района транспортного средства, 

осуществляющего перевозки опасных грузов

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 21.08.2019   № 342

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

специальных разрешений на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Марёвского муниципального 
района транспортного средства, осуществляющего 

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа



перевозки опасных грузов»»
23. Предоставление пользователям автомобильных 

дорог местного значения информации о 
состоянии автомобильных дорог

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 20.07.2023   № 313

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление пользователям автомобильных 
дорог местного значения информации о состоянии 

автомобильных дорог»»

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

24. Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство жилья)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 12.09.2024   № 314

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство жилья)»»

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

25. Предоставление жилых помещений 
муниципального специализированного 

жилищного фонда

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 09.07.2024   № 250

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного 

фонда»»

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации Марёвского 
 муниципального округа

26. Организация газоснабжения населения в 
границах Администрации Марёвского 

муниципального округа в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской 

Федерации

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 08.09.2022 № 430 "Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Организация газоснабжения населения в границах 

Администрации Марёвского муниципального 
округа в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации»"

Отдел ЖКХ, дорожного 
хозяйства и транспорта 

Администрации 
Марёвского муниципального 

округа

27. Назначение, выплата и перерасчёт пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Марёвского муниципального 

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 01.04.2021 №143 «Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги по 

Организационный отдел 
Администрации   

муниципального округа



округа (далее пенсия за выслугу лет) назначению, выплате и перерасчёту пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, муниципальной должности 
в органах местного самоуправления Марёвского 

муниципального округа»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 25.07.2023 № 316 « О 
внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 
01.04.2021 № 143 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги по назначению, выплате и 

перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы, 

муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Марёвского муниципального 

округа»»
28. Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства

(МСЗУ №43)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 12.09.2024 № 313

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

29. Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории
(МСЗУ №22)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 11.01.2022 №1

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 09.11.2022 № 500 «О 

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа



внесении изменения в постановление 
администрации муниципального округа от 

11.01.2022 № 1 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории»»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 05.09.2024 № 300 «О 
внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального 
округа от 11.01.2022 № 1 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории»»

30. Предварительное согласование предоставления 
земельного участка

(МСЗУ №47)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 09.11.2022 № 498

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления 
земельного участка»»

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от  29.08.2023 № 373 «О 

внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального 

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа



округа от 09.11.2022 № 498»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 06.08.2024 № 272 «О 
внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка», утвержденный 
постановлением Администрации муниципального 

округа от 09.11.2022 № 498 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка»»

31. Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые 

не разграничена, без  проведение торгов
(МСЗУ №48)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 11.11.2022 № 502

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведение торгов»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа от 05.09.2024 № 303 «О 
внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов», 
утвержденный постановлением Администрации 

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа



муниципального округа от 11.11.2022 № 502 «Об 
утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов»»
32. Организация и проведение аукциона по продаже 

земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не 
разграничена, или аукциона на право заключения 

договора аренды такого земельного участка
(МСЗУ 23) 

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 01.10.2024  № 348

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Организация и проведение аукциона по продаже 
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная собственность 
на которые не разграничена, или аукциона на право 

заключения договора аренды такого земельного 
участка»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

33. Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности 
или государственная собственность на которые 

не разграничена, в собственность бесплатно
(МСЗУ №70)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 12.09.2024 № 316

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не 
разграничена, в собственность отдельным 

категориям граждан бесплатно»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

34. Прекращение права постоянного (бессрочного) 
пользования, права безвозмездного пользования, 

права пожизненного наследуемого владения 
земельным участком, находящимися в 

муниципальной собственности или 

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 28.02.2024 № 73

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Прекращение права постоянного (бессрочного) 

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа



государственная собственность на который не 
разграничена

пользования, права безвозмездного пользования, 
права пожизненного наследуемого владения 

земельным участком, находящимся в 
муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена»»
35. Установление сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная 

собственность на который не разграничена
(МСЗУ №36)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 06.04.2020 № 114

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Установление сервитута в отношении земельного 
участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность 
на который не разграничена»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

36. Выдача выписки из реестра муниципального 
имущества

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 20.09.2024 № 330

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах учёта, 
содержащейся в реестре муниципального 

имущества»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

37. Передача жилых помещений муниципального 
жилищного фонда в собственность граждан в 

порядке приватизации
(МСЗУ 82)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 28.02.2024 № 74

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Передача жилых помещений муниципального 
жилищного фонда в собственность граждан в 

порядке приватизации»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

38. Согласование переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения

(МСЗУ №20)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 24.09.2020 № 237

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Согласование переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа



39. Перевод жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение
(МСЗУ №33)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 24.09.2020 №238

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение 
или нежилого помещения в жилое помещение»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

40. Выдача разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории 

муниципального округа
(МСЗУ №1)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 05.05.2022 № 135

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства»»

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа  от 05.09.2024 № 304 « О 

внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 

строительства», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального округа от 

05.05.2022 № 135 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

41. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на   территории 

Марёвского муниципального округа, 
аннулирование таких разрешений

(МСЗУ №35)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 08.08.2022 № 327

« Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию 

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа



рекламных конструкций на территории Марёвского 
муниципального округа»»

Постановление Администраци Марёвского 
муниципального от 05.08.2024 № 269 « О внесении 

изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории Марёвского 

муниципального округа», утвержденный 
постановлением Администрации муниципального 

округа от 08.08.2022 № 327 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории Марёвского муниципального 
округа»»

42. Выдача градостроительных планов земельных 
участков

(МСЗУ №6)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 05.05.2022 № 134

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

градостроительных планов земельных участков»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 06.08.2024 № 270 « О 
внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача градостроительных планов 

земельных участков», утвержденный 
постановлением Администрации муниципального 

округа от 05.05.2022 № 134 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных 

планов земельных участков»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

43. Выдача акта освидетельствования проведения Постановление Администрации Марёвского Отдел муниципального 



основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства, осуществляемому с 
привлечением средств материнского (семейного) 

капитала
(МСЗУ №39)

муниципального округа от 25.07.2024 № 261 «Об 
утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
акта освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) 

капитала»»

имущества, архитектуры и 
строительства Администрации  

муниципального округа

44. Выдача разрешений на строительство
(МСЗУ №2)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 26.07.2022 № 301

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на строительство»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 18.05.2023 № 206 «О 
внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального округа от 
26.07.2022 № 301 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

строительство на территории Марёвского 
муниципального округа»»

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от  06.08.2024 № 271 «О 

внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на строительство», 
утвержденный постановлением Администрации 
муниципального округа от 26.07.2022 № 301 «Об 
утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на строительство»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

45. Присвоение адреса объекту адресации, постановление Администрации Марёвского Отдел муниципального 



изменение, аннулирование адресов
(МСЗУ №17)

муниципального округа от 26.05.2022 № 161
«Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 
“Присвоение адреса объекту адресации, изменение, 

аннулирование адресов»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа от   05.09.2024 № 299 «О 
внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение, аннулирование адреса», утвержденный 
постановлением Администрации муниципального 

округа от 26.05.2022 № 161 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение, аннулирование адреса»»

имущества, архитектуры и 
строительства Администрации  

муниципального округа

46. Направление уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или садового дома 
установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке
(МСЗУ №4)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 24.09.2020 № 240

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии 

(несоответствии) указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве или садового дома 

установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном 
участке»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

47. Направление уведомления о соответствии 
построенных или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности.
(МСЗУ №3)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального района от 24.09.2020 № 241

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов 

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа



индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности»»
48. Рассмотрение уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства (МСЗУ 31)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 26.07.2022 № 302 «Об 
утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги
«Рассмотрение уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления 
о завершении сноса объекта капитального 

строительства»»
Постановление Администрации Марёвского 

муниципального округа  от 06.08.2024 № 273 «О 
внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Рассмотрение уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства», утвержденный 
постановлением Администрации муниципального 

округа от 26.07.2022 № 302 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Рассмотрение уведомления 

о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства»»

Отдел муниципального 
имущества, архитектуры и 

строительства Администрации  
муниципального округа

49. Выдача разрешений на право организации 
розничного рынка на территории Марёвского 

муниципального округа

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа   от 12.09.2024 № 317

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на право организации розничного рынка 
на территории Марёвского муниципального 

округа»»

Отдел по экономическому 
развитию   Администрации   

муниципального округа



50. Выдача разрешения на использование 
муниципального бренда Новгородской области

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 20.10.2021 № 423

«Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование муниципального 
бренда Новгородской области»», (№306 от 

06.09.2024 «О внесении изменений в 
Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование муниципального бренда 

Новгородской области»)

Отдел по экономическому 
развитию   Администрации   

муниципального округа

51. Предоставление информации о принадлежности 
объектов электросетевого хозяйства

Постановление   Администрации Марёвского 
муниципального округа  от 01.12.2023 №494 «Об 
утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о принадлежности 

объектов электросетевого хозяйства»»

Территориальный отдел 
Администрации 

муниципального округа

52. Выдача документов (выписок из похозяйственной 
книги, иных документов)

Постановление   Администрации Марёвского 
муниципального округа  от 28.03.2023 № 131 "Об 
утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
документов (выписок из похозяйственной книги, 

иных документов)»"

Территориальный отдел 
Администрации 

муниципального округа

53. Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ на территории

Марёвского муниципального округа
(МСЗУ №13)

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 29.08.2022 № 378 "Об 
утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ на территории Марёвского 
муниципального округа»"

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа  от 28.12.2023 № 532 «О 

Территориальный отдел 
Администрации 

муниципального округа

https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_490.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_490.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_490.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_490.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_490.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_490.html
https://marevoadm.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_490.html


внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ на территории 

Марёвского муниципального округа», 
утверждённый постановлением Администрации 

Марёвского муниципального округа от 29.08.2022 № 
378»

Постановление Администрации Марёвского 
муниципального округа от 03.07.2024 № 238 «О 

внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ на территории 

Марёвского муниципального округа», 
утверждённый постановлением Администрации 

Марёвского муниципального округа от 29.08.2022 № 
378»


